Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 137/SETUR/2023

      PARTES:  MUNICÍPIO  DE  ARARUAMA   E   SECRETARIA   MUNICIPAL  DE  CULTURA,

      TURISMO  E  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  –  SETUR  (CONTRATANTE)  e  AZUL

      PRODUÇÕES  ARTÍSTICAS  LTDA   –   CNPJ    nº   05.466.510/0001-72   –   (CONTRATADA).

      OBJETO: A contratação da empresa Azul Produções Artísticas Ltda, para prestação de serviços

mediante a realização de shows artísticos internacionais e nacionais dos músicos DUDU

LIMA, OMAR COLEMAN, BANDA JAMZ, DEANNA BOGART, ALABAMA

MIKE, JEFFERSON GONÇALVES BLUES BAND e LORENZO THOMPSON, no

evento denominado “Araruama Wine Jazz Festival”, a realizar-se nos dias 28, 29 e 30 de

julho de 2023, na Praça Menino João Hélio e na faixa de areia da Lagoa de Araruama (em

frente à Praça Menino João Hélio) - Centro - Araruama/RJ, conforme propostas comerciais

e Termo de Referência constantes nos autos do processo administrativo n° 7.105/2023, que

com seus demais anexos, independentemente de transcrição, integram este instrumento

para todos os fins e efeitos legais.

      VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de duração do presente instrumento se iniciará na data da sua

assinatura e se estenderá até 31 de dezembro de 2023, em virtude das normas previstas na

Cláusula XVI, a qual versa acerca da ocorrência de caso fortuito ou força maior.

      VALOR:   R$ 457.000,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil reais) – Lei  Federal  n°  8.666/93 – cuja

                         despesa    deste     contrato     ocorrerá     à     conta     do     Programa     de     Trabalho    n°

                         02.015.003.23.695.34.2051  –  Elemento de Despesa  n° 3.3.90.39.20.00.00.00, Empenho  –

                         1629/2023, Fonte  de  Recurso  n°  100  –  Recursos  Próprios, despesa  n°  209, relativo  ao

                         exercício   financeiro    vigente    e    orçamento    da    Secretaria    Municipal   de   Cultura,

                         Turismo e Desenvolvimento Econômico, não  podendo  ser  inserida  qualquer  modificação

                         sem  o  consentimento  da  Fiscalização.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 10 de julho de 2023.